
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

adidas ČR s.r.o. 

IČO: 14893436, DIČ: CZ14893436 

se sídlem Pekařská 641/16, Jinonice, 155 00, Praha 5 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 844 

 

(dále také jen jako „adidas“) 

 

a  

 

LION SPORT s.r.o. 

IČO: 24759970, DIČ: CZ24759970 

se sídlem Růžová 950/15, Nové Město, 110 00, Praha 1 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 172037 

 

(dále také jen jako „obchodník“) 

 

a  

 

HANDBALL CLUB DUKLA PRAHA 

IČO: 49369512 

se sídlem Na Julisce 28/2, Dejvice, 160 00, Praha 6 

příspěvková organizace  

 

(dále také jen jako „klub“) 

 

(dále také společně jako „strany této dohody“) 

 

se dnešního dne, měsíce a roku dohodli na uzavření této  

 

D o h o d y   

o  v y p o ř á d á n í  b e z d ů v o d n é h o  o b o h a c e n í  

 

(dále také jen „Dohoda“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Strany této dohody uzavřely dne 31.8.2017 Propagačně-Distribuční Dohodu. Předmětem 

této Propagačně-Distribuční Dohody byl dle jejího ustanovení v čl. 1. odst. 1.2. závazek 

obchodníka poskytnout klubu za účelem vybavení jeho A mužstva pro každou sezónu 

sportovní vybavení adidas teamsport do výše limitu v doporučených maloobchodních 

cenách bez DPH 500.000 Kč za výjimečně výhodných podmínek. Tato sleva byla 

poskytnuta jako protiplnění za propagaci značky adidas klubem. V čl. 1 Propagačně-

Distribuční Dohody jsou dále uvedeny další zvýhodněné podmínky, které je klub 

oprávněn čerpat. Protiplnění poskytnutá klubem za poskytnutí zvýhodněných podmínek 

jsou specifikována v čl. 2 Propagačně-Distribuční Dohody. Pro vyloučení všech 

pochybností je Propagačně-Distribuční Dohoda součástí této Dohody, když je k ní 

připojena jako příloha. 



2. Propagačně-Distribuční Dohoda byla uzavřena dne 31.8.2017 na dobu určitou, a to do 

30.6.2018. Vzhledem k tomu, že klub je dle právní formy státní příspěvkovou organizací, 

je povinen dle ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnit prostřednictvím 

registru smluv, veškeré soukromoprávní smlouvy, za podmínek stanovených zákonem o 

registru smluv. 

 

3. Dle ustanovení § 6 zákona o registru smluv platí, že Smlouva, na niž se vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění. Vzhledem k tomu, že k uveřejnění Propagačně-Distribuční Dohody ze dne 

31.8.2017 nedošlo ve lhůtě předpokládané zákonem ve smyslu ustanovení § 7 zákona o 

registru smluv, a Propagačně-Distribuční Dohoda tedy dosud nenabyla účinnosti a ve 

smyslu ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, tedy byla zrušena od počátku, 

vzniklo mezi stranami této dohody bezdůvodné obohacení z vzájemného protiplnění, které 

si strany této dohody na základě Propagačně-Distribuční Dohody ze dne 31.8.2017 ke dni 

podpisu této dohody poskytly. 

 

4. Strany této dohody se dohodly na tom, že za účelem stvrzení vzájemných závazků a již 

poskytnutých plnění vyplývajících z Propagačně-Distribuční Dohody ze dne 31.8.2017 

uzavřou tuto Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

 
II. 

Předmět Dohody 

1. Předmětem této dohody je stvrzení veškerých práv a povinností smluvních stran 

vyplývajících z Propagačně-Distribuční Dohody ze dne 31.8.2017, která tvoří nedílnou 

součást této Dohody, jako její příloha č. 1. 

 

2. Strany této dohody shodně konstatují, že veškerá plnění vyplývající z Propagačně-

Distribuční Dohody ze dne 31.8.2017 byla vzájemně poskytnuta v rozsahu a lhůtách 

předpokládaných Propagačně-Distribuční Dohodou ze dne 31.8.2017. Strany této dohody 

se zavazují do 30.6.2018 dále pokračovat v plnění závazků a naplňování veškerých práv a 

povinností vyplývajících z Propagačně-Distribuční Dohody ze dne 31.8.2017. 

 

3. Strany této dohody shodně konstatují, že podpisem této Dohody mezi nimi neexistují 

žádné závazky z bezdůvodného obohacení, které by vyplývaly z Propagačně-Distribuční 

Dohody ze dne 31.8.2017. Veškerá plnění, který si strany této dohody poskytly v době od 

31.8.2017 a která si poskytnou do 30.6.2018 jsou plnění vyplývající z této Dohody.  

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu stranami této dohody a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

2. Pokud se kterékoli ustanovené této Dohody nebo jeho část stane neplatným, nebude mít 

tato neplatnost vliv na platnost ostatních ustanovení této Dohody nebo jejích částí, pokud 

nevyplývá přímo z obsahu této Dohody, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 

dalšího obsahu. V takovém případě se strany této dohody zavazují neúčinné a neplatné 

ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší 

ustanovení této Dohody, jež má být nahrazeno. 

 



3. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

 

4. Tato Dohody je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží, každá ze stran této Dohody. 

 

5. Nedílnou součástí každého vyhotovení této Dohody je kopie Propagačně-Distribuční 

Dohody ze dne 31.8.2017. 

 

6. Strany této dohody prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, že jejímu 

obsahu porozuměly, a že smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, což stvrzují 

svými podpisy na této listině. 

 

 

 

V Praze dne 26.04.2018     V Praze dne 26.04.2018 

 

 

 

 

XXXXXX       XXXXXX 

________________________    ________________________ 

adidas ČR s.r.o.      LION SPORT s.r.o. 

 

 

 

V Praze dne 26.04.2018     

 

 

 

 

XXXXXX 

________________________     

HANDBALL CLUB DUKLA PRAHA 

 


